(b) Dubitare aiquis possit, an a manu Dungali sit *vir consularis*, an solum V. C., quas notas aliquis li-

brarius male explicuerit *vir consularis*. Ex aliis codd. mss. et lone constat, jam olim hunc errorem de Prudentii consulatu invaluisse, ut dixi num. 51. Itaque non audeo improbare lectionem quam in editione Dungali reperio.

(c) Sæculum x non fuisse tam obscurum et imperitum quam multi jactant, ex hoc aliisque monumentis arguebat cl. Joseph Petiscus, egregius in his rebus judex, quocum minime sunt conferendi plerique eorum qui ignorantiam et obscuritatem sæculi x passim crepant, sive graves scientias, sive genus omne literarum amoniorum consideres. Floruit etiam eodem sæculo poetria Roswitha, sermones utriusque lingue Latine et Græcæ docta, quæ panegyrium Othonis imperatoris, fratris Brunonis, versu heroico composuit, et martyrium B. Pelagii, pueri Hispani, eodem metro descripsit : quod poema a Bollandianis pro actis authenticis S. Pelagii martyris exhibetur, non minus quam hynni, quibus alios martyres Prudentius celebravit.

210 (Ex codice Goldasti apud Weizium.

Incipiunt tituli libri Manualis amoni, Exceptis quos personis tetrasticha claudunt. Primus Adæ elato de crimine narrat, et Evæ. Tum singillatim num rata vocabula multa Provida personæ pandit descripti rhythmii.

SIGEBERTUS.

(In Chronico ad an. 303.)

In Hispania Prudentius poeta lyricus claret.

PETRUS VENERABILIS.

(L. b. iii, epist. 24, de Symmacho.)

Ei et prosa et metro tam supra lectus venerabilis Pater (Ambrosius) quam noster insignis poeta Prudentius potentissime responderunt.

RUPERTUS TUTIENSIS.

(Cap. 10, lib. vi, de Operib. Spiritus sancti.)

Ex hynno S. Petri plures versus sumit.

Super hoc quidam fidelis et in fide laudabilis, metricè canens ita dixit : Figitur ergo manus subter sola versus in cacumen.

VINCENTIUS BELLOVACENSIS.

(Lib. xvii Specul. hist. cap. 62.)

Prudentius librum metricum de Conflictu vitiorum et virtutum eleganter composuit.

brarius male explicuerit *vir consularis*. Ex aliis codd. mss. et lone constat, jam olim hunc errorem de Prudentii consulatu invaluisse, ut dixi num. 51. Itaque non audeo improbare lectionem quam in editione Dungali reperio.

(c) Sæculum x non fuisse tam obscurum et imperitum quam multi jactant, ex hoc aliisque monumentis arguebat cl. Joseph Petiscus, egregius in his rebus judex, quocum minime sunt conferendi plerique eorum qui ignorantiam et obscuritatem sæculi x passim crepant, sive graves scientias, sive genus omne literarum amoniorum consideres. Floruit etiam eodem sæculo poetria Roswitha, sermones utriusque lingue Latine et Græcæ docta, quæ panegyrium Othonis imperatoris, fratris Brunonis, versu heroico composuit, et martyrium B. Pelagii, pueri Hispani, eodem metro descripsit : quod poema a Bollandianis pro actis authenticis S. Pelagii martyris exhibetur, non minus quam hynni, quibus alios martyres Prudentius celebravit.